ГАЗЕТА ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ УСТЬ-КАМЧАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 5
(626) 10 февраля 2022 г.

ÓÑÒÜ-ÊÀÌ×ÀÒÑÊ ÊËÞ×È ÊÎÇÛÐÅÂÑÊ

ÂÅÑÒÍÈÊÂÅÑÒÍÈÊ
Усть-Камчатский

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО--

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Усть-Камчатского муниципального

района

 07.02.2022 № 51
п. Усть-Камчатск

О подготовке проекта внесения изменений
в Правила землепользования и застройки
Усть-Камчатского сельского поселения
Усть-Камчатского муниципального района
Камчатского края

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Пра-
вилами землепользования и застройки Усть-Камчатского
сельского поселения Усть-Камчатского муниципального
района Камчатского края, утвержденными Решением Сове-
та народных депутатов Усть-Камчатского муниципального
района от 23.10.2019 № 190-нпа, и в целях создания усло-
вий для устойчивого развития территорий Усть-Камчатско-
го сельского поселения, обеспечения прав и законных ин-
тересов физических и юридических лиц, в том числе право-
обладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, и на основании заявлений физических лиц,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта внесения измене-
ний в Правила землепользования и застройки Усть-Камчат-
ского сельского поселения Усть-Камчатского муниципаль-
ного района Камчатского края, утвержденные Решением
Совета народных депутатов Усть-Камчатского муниципаль-
ного района от 23.10.2019 № 190-нпа (далее – проект вне-
сения изменений в Правила УК СП);

2. Определить Управление имущественных и земель-
ных отношений администрации Усть-Камчатского муници-
пального района – муниципальное казенное учреждение
ответственным за организацию работ по подготовке про-
екта внесения изменений в Правила УК СП.

3. Рассмотреть проект внесения изменений в Правила
УК СП путем проведения общественных обсуждений по-
средством официального сайта Усть-Камчатского муници-
пального района «http://www.ust-kam.ru» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению делами администрации Усть-Камчатско-
го муниципального района – муниципальному казенному
учреждению опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации и разместить на офици-
альном сайте Усть-Камчатского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня
его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления
оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы Усть-Камчатского

муниципального района О.С. Бондаренко

Камчатский край
Усть-Камчатский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Главы Усть-Камчатского муниципального района

_ 08.02.2022 № 02 -ПГ__
п. Усть-Камчатск

О назначении общественных обсуждений
по рассмотрению проекта Решения Совета
народных депутатов Усть-Камчатского
муниципального района «О внесении
изменений в Правила землепользования
и застройки Усть-Камчатского сельского
поселения Усть-Камчатского муниципального
района Камчатского края»

В соответствии со статьями 5.1, 31, 32, 33 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Усть-Камчатского муниципального
района, Решением Совета народных депутатов Усть-Кам-
чатского муниципального района от 15 декабря 2021 № 36
- нпа «О публичных слушаниях и общественных обсужде-
ниях в Усть-Камчатском муниципальном районе», на осно-
вании заявления Конобиевской Н.П., а также с целью соз-
дания условий для планировки территорий, обеспечения
прав и законных интересов физических и юридических лиц,
в том числе правообладателей земельных участков и объ-
ектов капитального строительства, протоколом Комиссии
от 07.02.2022,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по рассмо-
трению проекта Решения Совета народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района «О внесении из-
менений в Правила землепользования и застройки Усть-
Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского му-
ниципального района Камчатского края, утвержденные Ре-
шением Совета народных депутатов Усть-Камчатского му-
ниципального района от 23.10.2019 № 190-нпа».

2. Обеспечить официальное опубликование «Оповеще-
ния о начале общественных обсуждений» на официальном
сайте Усть-Камчатского муниципального района «http://
www.ust-kam.ru» в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее – Официальный сайт) в разделе
«Объявления» и в газете «Усть-Камчатский вестник» не
позднее семи календарных дней с даты издания настояще-
го постановления.

3. В «Оповещении о начале общественных обсужде-
ний» отразить информацию о порядке и сроках проведения
общественных обсуждений, о месте и дате открытия экс-
позиции, сроках проведения экспозиции, порядке, сроке и
форме внесения участниками общественных обсуждений
предложений и замечаний, касающихся Проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях.

4. Общественные обсуждения провести со дня опове-
щения жителей Усть-Камчатского сельского поселения о
проведении общественных обсуждений до дня официаль-
ного опубликования заключения общественных обсужде-
ний с 10.02.2022 по 10.03.2022 посредством Официального
сайта в разделе «Общественные обсуждения в сфере гра-
достроительства».

5. Разместить Проект и информационные материалы
к нему на Официальном сайте в разделе «Общественные
обсуждения в сфере градостроительства» и в газете «Усть-
Камчатский вестник- официально».

6. Открыть и провести в электронной форме экспозицию
Проекта посредством Официального сайта в разделе «Об-
щественные обсуждения в сфере градостроительства», а
также в здании администрации Усть-Камчатского муници-
пального района, расположенного по адресу: п. Усть-Кам-
чатск, ул.60 лет Октября, д. 24 (3 этаж), кабинет 4,1., обе-

2 Усть-Камчатский ВЕСТНИК - официально№ 5 (626) 10 февраля 2022 г.№ 5 (626) 10 февраля 2022 г.

спечить консультирование посетителей экспозиции, ведение жур-
нала учета посетителей экспозиции, а также прием предложений
и замечаний, касающихся Проекта.

7. Организатор общественных обсуждений: Комиссия по зем-
лепользованию и застройке Усть-Камчатского сельского поселе-
ния и межселенной территории Усть-Камчатского муниципально-
го района, утвержденная постановлением администрации Усть-
Камчатского муниципального района от 11.02.2020 № 99 (далее
–Комиссия).

Контакты Комиссии: 684415, п. Усть-Камчатск, ул.60 лет Октя-
бря, д. 24 (3 этаж), кабинет 4,1, адрес электронной почты: se-
cretar@ustkam.iks.ru.

8. Срок подачи в Комиссию предложений и замечаний по об-
суждаемому Проекту – с 10.02.2022 по 03.03.2022. Замечания и
предложения могут подаваться: в письменной форме в адрес Ко-
миссии, либо посредством записи в книге (журнале) учета посе-
тителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.

9. Комиссии обеспечить организацию и проведение обще-
ственных обсуждений в соответствии с Решением Совета народ-
ных депутатов Усть-Камчатского муниципального района от 15
декабря 2021 № 36 - нпа «О публичных слушаниях и обществен-
ных обсуждениях в Усть-Камчатском муниципальном районе».

10. Управлению делами администрации Усть-Камчатского му-
ниципального района - муниципальному казенному учреждению
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Усть-Камчат-
ского муниципального района.

11. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования.

12. Контроль исполнения настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Временно исполняющий полномочия
Главы Усть-Камчатского

муниципального района О.С. Бондаренко

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от «____» _____________2022 г. № ___-нпа

О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки

Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского
муниципального района Камчатского края

Принято Решением Совета народных депутатов
Усть-Камчатского муниципального района
от «____» ___________ 2022г. № _____

1. Внести в Правила землепользования и застройки Усть-Кам-
чатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального
района Камчатского края, утвержденные Решением Совета на-
родных депутатов Усть-Камчатского муниципального района от
23.10.2019 № 190-нпа (с изменениями от 06.04.2020 № 204-нпа, от
07.09.2020 № 222-нпа, от 23.11.2020 № 11-нпа, от 28.06.2021 № 22-
нпа, от 24.09.2021 № 26-нпа, от 15.12.2021 № 37-нпа) следующие
изменения:

1.1. Внести изменения в часть III. Градостроительные регламен-
ты:

1) часть 1 статьи 35. Ж2 – Зона среднеэтажной жилой застрой-
ки дополнить основным видом разрешенного использования: «2.1
Коммунальное обслуживание» и изложить в следующей редакции:

«1. Виды разрешённого использования земельных участков и
объектов капитального строительства:

Основные виды разре-
шённого использования

Условно раз-
решённые виды
использования

Вспомогательные
виды использования

2.5 Среднеэтажная мно-
гоквартирная жилая за-
стройка
3.2. Социальное обслу-
живание
3.4.1. Амбулаторно-по-
ликлиническое обслужи-
вание
3.5.1 Дошкольное, на-
чальное и среднее об-
щее образование
4.4 Магазины
4.7 Гостиничное обслу-
живание
3.1 Коммунальное об-
служивание

4.6 Обществен-
ное питание

2.7.1 Хранение ав-
тотранспорта

3.1 Коммунальное
обслуживание
12.0.2 Благоустрой-
ство территории

1.2. В приложении «Карта градостроительного зонирования тер-
ритории п. Усть-Камчатск Усть-Камчатского сельского поселения»:

1) территорию земельного участка площадью 1038 кв.м, распло-
женную вдоль улицы Пограничная перевести в территориальную
зону: Зона малоэтажной жилой застройки (Ж1) из территориальной
зоны: Зона автомобильного транспорта (Т1), согласно каталога ко-
ординат, указанных в приложении 1 к настоящему Решению;

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы Усть-Камчатского

муниципального района О.С. Бондаренко

Приложение 1
к Решению Совета народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района
«О внесении изменений Правила землепользования и за-
стройки Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Кам-

чатского муниципального района Камчатского края»
от __.___.2022 №____-нпа

Территория, переводимая в территориальную зону: Зона
малоэтажной жилой застройки (Ж1) из территориальной зоны:

Зона автомобильного транспорта (Т1)

 Каталог координат границ переводимой территориальной зоны
№ точки Х У
По внешнему контору
1 928716.19 1655565.83
2 928732.31 1655561.44
3 928720.22 1655504.31
4 928701.96 1655509.76
5 928716.19 1655565.83

Условные обозначения:
- границы территориальной зоны, предлагаемой к переводу

Г а з е т а  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф о р м а ц и и
« У с т ь - К а м ч а т с к и й  в е с т н и к  -  о ф и ц и а л ь н о »
У ч р е д и т е л и :  С о в е т  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в

У с т ь - К а м ч а т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Г л .  р е д а к т о р  А . А . К о с у л и н

Адрес  редакции  и
издательства :

6 8 4 4 1 5 ,  Камчатс кий  к рай ,
п .  Усть -Камчатс к ,

ул .  Советс кая ,  д .  1 .
Тел /факс :  2 - 0 1 - 5 8

E - m a i l :  u k m e d i a @ m a i l . r u

Подписано  в  печать :
10 .02 .2022 г .

Отпечатано  в  редакции
«Усть -Камчатский  вестник  -  официально»

Тираж :  100 экз .
Объем :  1  п .  л .

Распространяется  бесплатно